
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

465 19/07/2024 7 0

Oggetto: 

Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2022 - Tipologia di intervento 4.2.2 
Trasformazione, commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli per micro-iniziative 
agroindustriali. Rettifica del D.R.D. n. 354 del 12.07.2024

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

a) con  DGR n.  28  del  26/01/2016  è  stato  approvato,  in  via  definitiva,  ai  sensi  dell’art.  56  dello  Statuto,  il
Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n.  12 con cui  è  stata  istituita  la  Direzione Generale Politiche
Agricole Alimentari e Forestali che svolge le funzioni di Autorità di gestione FEASR;

b) con DGR n. 600 del 22/12/2020, è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Direzione Generale Politiche
Agricole;

c) con DGR n. 165 del 14/04/2021 e con successivo DPGR n. 78 del 24/04/2021 è stato conferito l’incarico di
Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla dott.ssa Maria Passari;

d) con DRD n. 622 del 23/10/2023, pubblicato sul BURC n. 77 del 30/10/2023, è stato approvato il bando di
attuazione  della  Misura  4  -  Sottomisura  4.2  –  Tipologia  di  intervento  4.2.2  “Trasformazione,
commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli per micro-iniziative agroindustriali” che soggiace al regime
De Minimis per i prodotti fuori Allegato I;

e) con DRD n. 109 del 15/02/2024 veniva nominata la Commissione regionale per le istruttorie delle Domande di
Sostegno a valere sul bando indicato;

f) con D.R.D n. 354 del 12/07/2024 è stato approvato l'elenco provvisorio delle domande non ammissibili  e
l'elenco delle domande ammissibili ed immediatamente finanziabili, tra le quali è ricompresa la ditta GUSTO
IN SACCHETTO S.R.L.S,  alla quale veniva riconosciuto un contributo pari ad € 289.958,00 a fronte di una
spesa ammessa per € 483.264,76;

CONSIDERATO che la Commissione regionale di istruttoria, nella seduta del 03/05/2024, come da verbali della
Commissione  agli  atti  dell’Ufficio,  in  attuazione  del  regime  DE  MINIMIS  di  cui  al  Reg  1407/2013  aveva
correttamente determinato il contributo da riconoscere alla ditta GUSTO IN SACCHETTO S.R.L.S nell’importo di
€ 200.000,00;

RILEVATO che, con il richiamato DRD 354 del 12/07/2024 è stato erroneamente riconosciuto alla ditta GUSTO
IN SACCHETTO S.R.L.S un contributo che eccede l’importo concedibile ai sensi del Reg. 1407/2013 e, pertanto,
è necessario procedere alla rideterminazione del contributo stesso;

RITENUTO pertanto, di dover rettificare in autotutela il contributo relativo alla DdS n. 44250014402 presentata
dalla ditta GUSTO IN SACCHETTO S.R.L.S - CUAA  6224900651 che, ferma restando la spesa ammessa pari a
€ 483.264,76, viene ridotto da € 289.958,00 ad € 200.000,00; 

VERIFICATA la posizione della ditta alla ditta GUSTO IN SACCHETTO S.R.L.S sul Registro Nazionale Aiuti e
acquisito il relativo Codice VER COR;

CONSIDERATO altresì che,
- a  seguito  delle  predette  variazioni  l’importo  della  spesa  pubblica  complessiva  delle  istanze  ammesse  a

contributo,  riportata  nell’allegato  delle  domande  “immediatamente  finanziabili”  di  cui  al  DRD 354/2024  è
passato da € 4.264.771,18 a € 4.174.812,32;

- la copertura finanziaria è garantita dalla dotazione finanziaria del bando;

VISTI:
- l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, relativamente alla Tipologia di
intervento  4.2.2  “Trasformazione,  commercializzazione  e  sviluppo  dei  prodotti  agricoli  per  micro-iniziative
agroindustriali”  -  di  cui  al  bando emanato con DRD n.  622 del  23/10/2023,  fatti  salvi  gli  esiti  delle  verifiche
antimafia in corso:
1. di rettificare il contributo relativo alla domanda di sostegno n. 44250014402, afferente alla ditta  GUSTO IN

SACCHETTO S.R.L.S - CUAA  6224900651  che, fermo restando l’importo della spesa ammessa pari a €
483.264,76, viene ridotto da € 289.958,00 ad € 200.000,00;

2. di dare atto che il verbale di istruttoria della DdS n. 44250014402 è reso disponibile al richiedente attraverso il
Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN);

3. di dare atto che l’interessato può presentare istanza di riesame entro 10 giorni dalla pubblicazione sul BURC
del presente decreto;

4. di  procedere,  in  mancanza  di  riesame,  alla  emissione  delle  DICA  in  quanto  trattasi  di  una  domanda



immediatamente finanziabile per la quale non è necessario l’acquisizione di titoli abilitativi;

5. di dare atto che, per le motivazioni connesse all’obbligo di certificazione entro il 31 dicembre 2025 per la
chiusura  del  programma  comunitario  e  per  evitare  il  rischio  di  disimpegno  automatico  delle  risorse  ed
eventuale rilievo di danno erariale,  il termine improrogabile per la realizzazione e rendicontazione del
progetto è fissato al 31 agosto 2025;

6. di approvare la rettifica della spesa pubblica complessiva delle istanze ammesse a contributo a valere sul
bando di cui al DRD 622/2023, che risulta pari a € 4.174.812,32;

7. di confermare tutto quant’altro approvato con il DRD 354 del 12/07/2024 per tutte le ditte non interessate dal
presente provvedimento di rettifica;

8. di dare atto che al termine dell’attività istruttoria dei riesami sarà pubblicato il provvedimento di approvazione
della graduatoria definitiva rispetto al quale è possibile il ricorso giurisdizionale;

9. di incaricare lo STAFF 50.07.93 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il sito web della
Regione, sezione “PSR 2014/2020 Documentazione Ufficiale”;

10. di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione  sul  sito  internet
istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione  Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 come
modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

11. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni di cui all’art. 26 comma 2 e 27 del D. Lgs 33/2013;

12. di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente decreto:
- all’Assessore all’Agricoltura;
- agli uffici di STAFF e alla UOD16 della Direzione Generale 50.07;
- ai Dirigenti delle UOD 500722-23-24-25-26, in qualità di soggetti attuatori;
- allo Staff 50.07.93 per la pubblicazione sul sito istituzionale - Sez. PSR Campania
- al BURC per la pubblicazione.

PASSARI

   


	PREMESSO che:
	a) con DGR n. 28 del 26/01/2016 è stato approvato, in via definitiva, ai sensi dell’art. 56 dello Statuto, il Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n. 12 con cui è stata istituita la Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali che svolge le funzioni di Autorità di gestione FEASR;
	b) con DGR n. 600 del 22/12/2020, è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Direzione Generale Politiche Agricole;
	c) con DGR n. 165 del 14/04/2021 e con successivo DPGR n. 78 del 24/04/2021 è stato conferito l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla dott.ssa Maria Passari;
	d) con DRD n. 622 del 23/10/2023, pubblicato sul BURC n. 77 del 30/10/2023, è stato approvato il bando di attuazione della Misura 4 - Sottomisura 4.2 – Tipologia di intervento 4.2.2 “Trasformazione, commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli per micro-iniziative agroindustriali” che soggiace al regime De Minimis per i prodotti fuori Allegato I;
	e) con DRD n. 109 del 15/02/2024 veniva nominata la Commissione regionale per le istruttorie delle Domande di Sostegno a valere sul bando indicato;
	f) con D.R.D n. 354 del 12/07/2024 è stato approvato l'elenco provvisorio delle domande non ammissibili e l'elenco delle domande ammissibili ed immediatamente finanziabili, tra le quali è ricompresa la ditta GUSTO IN SACCHETTO S.R.L.S, alla quale veniva riconosciuto un contributo pari ad € 289.958,00 a fronte di una spesa ammessa per € 483.264,76;

